
rn
a
ra

i 
E

7a
 

E
st

ad
o
 d

o
 C

ea
rá

 -
 

P
re

fo
it

u
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
M

is
sã

o
 V

el
ha

 -
 A

vi
so

 L
ic

it
aç

ão
 D

es
er

ta
 -

 
P

re
g
ão

 E
le

tr
ô
n
ic

o
 N

° 
20

22
.0

4.
19

.0
1.

 P
el

o 
p

re
se

n
te

 a
v

is
o

. 
o
 P

re
go

ei
ro

 d
o

 M
un

ic
íp

io
 d

e 
M

is
sã

o 
V

ei
ha

-C
E

, 
to

m
a 

pú
bl

ic
o,

 q
u
e 

o
 P

re
gã

o 
E

le
tr

ôn
ic

o 
N

° 
20

22
.0

4.
19

.0
1,

 c
uj

o 
ob

je
to

 ê
 o

 
R

eg
is

tr
o 

d
e 

P
re

ço
s 

vi
sa

nd
o 

fu
tu

ra
 e

 e
ve

nt
ua

l 
aq

ui
si

çã
o 

d
e 

ur
na

s 
fu

ne
rá

ri
as

 e
 s

er
v
iç

o
s 

de
 .

 
tr

an
sl

ad
o

 p
ar

a 
at

en
d

er
 a

s 
n
ec

es
si

d
ad

es
 d

a 
S

ec
re

ta
ri

a 
d

o
 T

ra
ba

lh
o 

e 
A

ss
is

tê
nc

ia
 S

oc
ia

l 
d

o
 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
M

is
sã

o 
V

el
ha

lC
E

, c
om

 a
 s

es
sã

o
 d

e 
ab

er
tu

ra
 d

e 
p

ro
p

o
st

as
 m

ar
ca

da
 p

ar
a 

o
 

d
ia

 
18

/0
5/

20
22

 á
s 

09
:0

0 
ho

ra
s,

 n
o 

si
ti

o 
w

w
w

.c
or

np
ra

sn
et

.g
ov

.b
r,

 fo
i d

ec
la

ra
da

 D
es

er
ta

, p
or

 n
ão

 te
r 

si
do

 a
n
ex

ad
a 

ao
 s

is
te

m
a 

ne
nh

um
a 

pr
op

os
ta

 d
e 

li
ci

ta
nt

es
 i

n
te

re
ss

ad
o
s 

ao
 c

er
ta

m
e.

 M
is

sã
o
 

V
ei

ha
-C

E
,1

8 
d

e 
m

ai
o
 d

e 
20

22
—

 R
ic

ar
d

o
 M

en
d

es
 G

o
m

es
 -P

re
g

o
e

ir
o

 d
o
 M

un
ic

íp
io

. 

E
st

ad
o
 d

o
 C

oa
rá

 -
 P

re
fe

it
ur

a 
M

un
lc

lp
ai

 d
e 

D
ep

ut
ad

o 
Ir

ap
ua

n 
P

in
he

ir
o.

 A
 C

om
is

sã
o 

d
e 

P
re

gã
o 

to
m

a 
pú

bl
ic

o 
q
u
e 

es
tá

 d
is

po
ni

ve
l 

na
 s

al
a 

de
 l

ic
it

aç
õe

s 
na

 A
v.

 d
o
s 

tr
ês

 p
od

er
es

. 7
5,

 n
o 

P
ré

di
o 

d
a 

P
re

fe
it

u
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
d

e 
D

ep
u

ta
d

o
 

ir
ap

u
an

 
P

in
h
eï

ro
/C

E
 
e
 
si

te
s:

 w
w

w
.b

il
.o

rg
.b

r 
e
 

ht
tp

:1
/w

w
w

.tc
eo

e.
go

v.
br

lli
cl

ta
cO

es
o 

E
di

ta
l d

e 
P

re
gã

o 
E

le
tr

ôn
ic

o 
n°

 2
02

2.
05

.1
&

1-
P

E
, p

ar
a 

R
eg

is
tr

o 
de

 P
re

ço
 v

is
an

do
 a

qu
is

iç
ão

 d
e 

m
at

er
ia

is
 g

rá
fi

co
s 

pa
ra

 a
te

nd
er

 a
s 

ne
ce

ss
id

ad
es

 d
e 

di
ve

rs
as

 
S

ec
re

ta
ri

as
 d

o 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

D
ep

ut
ad

o 
lr

ap
ua

n 
Pi

nh
e€

ro
lC

E
, 

lu
do

 c
on

fo
rm

e 
es

pe
ci

fi
ca

çõ
es

 
co

nt
id

as
 n

o 
A

ne
xo

 I.
 T

er
m

o 
de

 R
ef

er
ên

ci
a.

 D
at

ad
o 

in
ic

io
 d

e 
C

ad
as

tr
am

en
to

 d
e 

P
ro

po
st

a 
d
e 

P
re

ço
s:

 
a 

pa
rt

ir
 d

e 
19

 d
e 

M
ai

o 
de

 2
02

2 
a 

pa
rt

ir
 d

as
 1

6:
00

 h
or

as
 (

ho
rá

ri
o 

de
 B

ra
si

lia
);

 D
an

a 
de

.A
be

rt
ur

a 
d

e 
P

ro
po

st
as

: 0
1 

d
e 

Ju
nh

o 
de

 2
02

2 
d

as
 0

8:
30

 à
s 

9:
00

 h
or

as
 (h

or
ár

io
 d

e 
B

ra
sí

lia
-D

F)
: D

at
ad

a 
D

is
pu

ta
 

de
 P

re
ço

s:
 0

1 
de

 J
un

ho
 d

e 
20

22
 à

s 
09

:0
0 

ho
ra

s 
ho

sá
ri

ó 
de

 B
ra

si
lia

-0
F

).
 

E
st

ad
o
 d

o 
C

ea
rá

 —
 P

re
fe

it
ur

a 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

P
ac

at
ub

a 
—

 A
vi

so
 d

e 
L

ic
ita

çã
o—

 P
re

gã
o 

E
le

tr
ôn

lc
o 

N
° 0

1.
00

91
20

22
- P

E
R

P.
 O

bj
et

o:
 R

eg
is

tr
o 

d
e 

P
re

ço
s v

is
an

do
 a

 c
on

tr
at

aç
ão

 d
e 

em
pr

es
a 

es
pe

ci
af

iz
ad

a 
em

 a
rt

es
 c

ên
ic

as
, 

de
st

in
ad

a 
a
 a

te
nd

er
 a

s 
de

m
an

da
s 

d
as

 d
iv

er
sa

s 
U

nl
da

dº
s 

A
dm

in
ita

ra
tiv

as
. 

A
 

P
re

go
ei

ra
 d

e 
P

ac
at

ub
a-

C
E

 —
to

m
a 

pú
bl

ic
o 

pa
ra

 c
on

he
ci

m
en

to
 d

o
s 

in
te

re
ss

ad
os

 q
ué

 a
té

 o
 d

ia
 0

1 
d

e 
nh

o 
d
e 

20
22

, à
s 

08
:0

0 
ho

ra
s (

ho
rá

ri
o 

d
e 

B
ra

si
lia

). 
es

ta
rá

 r
ec

eb
en

do
 a

s 
pr

op
os

ta
s 

re
fe

re
nt

es
 a

 e
st

e 
pr

eg
ão

, 
no

 e
nd

er
eç

o 
el

et
rô

ni
co

 "
w

w
w

.b
bm

ne
t.c

om
.b

r"
 A

ce
so

 
Id

en
tif

ic
ad

o 
no

 l
in

k 
—

 f
ic

ita
çã

es
 

pú
bl

ic
as

" 
O

 E
di

ta
l 

po
de

rá
 s

er
 o

bt
id

o 
no

 e
nd

er
eç

o 
el

et
rô

ni
co

 a
ci

m
a 

m
en

ci
on

ad
o 

e 
ta

m
bé

m
 n

o 
aw

.to
e.

cé
,g

ov
.b

ri
ti

ci
ta

çõ
os

. 
Q

ua
is

qu
er

 i
nf

or
m

aç
õe

s 
se

rã
o 

pr
es

ta
da

s 
pe

ia
 P

re
go

ei
ra

, 
du

ra
nt

e 
o
' 

ex
pe

di
en

te
 n

or
m

al
 (0

8:
00

 à
s 

12
:0

0 
ho

ra
s)

, t
ar

a 
L

op
es

 d
e 

A
qu

in
o 

-P
re

g
o
ei

ra
. 

E
st

ad
o

 d
o

 C
e

a
rá

- P
re

fe
it

ur
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
P

ed
ra

 B
ra

nc
a 

-A
vi

so
 d

e 
R

et
if

ic
aç

ão
. O

 P
re

go
ei

ro
 

da
.P

re
fe

it
ur

a 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

P
ed

ra
 B

ra
nc

a 
co

m
un

ic
a 

ao
s 

in
te

re
ss

ad
os

 q
ue

 n
a 

pu
bl

ic
aç

ão
 d

es
te

 
jo

rr
a

i d
o 

di
a 

18
(0

5/
20

22
,  r

et
ifi

ca
-s

e 
o 

qu
e 

se
 s

eg
ue

, o
nd

e 
lê

-s
e 

P
re

gã
o 

E
le

trô
ni

co
 n

° 0
12

12
02

2-
P

B
, 

lu
la

-s
e 

P
re

gã
o 

E
le

tr
ôn

ic
o 

n°
 0

24
12

02
2-

P
E

 e
 O

bj
et

o:
 o

nd
e 

lê
-s

e 
co

nt
ra

ta
çã

o 
d
e 

lo
ca

çã
o 

d
e
 

eq
ui

pa
m

en
to

s 
da

 
im

pr
es

sã
o 

e 
de

 
se

rv
iç

os
 d

e 
re

ca
rg

a 
d
e 

im
pr

es
so

ra
s 

pa
ra

 
at

en
de

r 
a
s 

ne
ce

ss
id

ad
es

 d
o
s 

di
ve

rs
os

 ó
rg

ão
s 

qu
e 

co
m

põ
em

 a
 a

dm
in

is
tr

aç
ão

 p
úb

lic
a 

do
 M

un
ic

ip
iº

 d
e 

P
ed

ra
, 

le
ia

-s
e 

co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 s

er
vi

ço
s 

de
 m

an
ut

en
çã

o 
pr

ev
en

ti
va

 e
 c

or
re

tiv
a 

em
 e

qu
ip

am
en

to
s 

d
e 

In
fo

rm
át

ic
a,

 d
es

ti
na

do
 a

 a
te

nd
er

 a
s 

ne
ce

ss
id

ad
es

 d
a 

S
ec

re
ta

ri
a 

d
e 

E
du

ca
çã

o 
do

 M
un

ic
íp

io
 d

e
 

P
ed

ra
 B

ra
nc

a/
C

E
. R

at
if

ic
a-

se
 a

s 
de

m
ai

s 
in

fo
rm

aç
õe

s 
pu

bl
ic

ad
as

. P
ed

ra
 B

ra
nc

al
C

E
,1

8 
de

 M
at

a 
de

 2
02

2.
 P

ed
ro

A
m

ar
o 

N
un

es
 -P

re
g

o
e

ir
o

 M
un

ic
ip

al
. 

E
st

ad
o

 d
o

 C
ea

rá
 -
 P

re
fe

it
ur

a 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

P
ed

ra
 B

ra
nc

a 
-A

vi
sa

 d
e 

C
on

ti
nu

id
ad

e 
d

e 
L

ic
it

aç
ão

. 
O

 P
re

go
ei

ro
 d

a 
Pr

ef
ei

tu
ra

 d
e 

P
ed

ra
 B

ra
nc

a,
 to

m
a 

pú
bl

ic
a 

qu
e 

no
 d

ia
 2

0 
d
e 

M
ai

o 
d

e 
20

22
 à

s 
09

:0
0 

ho
ra

s,
 d

ar
á 

P
ro

ss
eg

ul
m

en
to

ao
 P

ro
ce

ss
o d

o 
P

re
gã

o 
E

le
tr

ôn
ic

o n
° 0

19
12

02
2-

P
E

. P
ed

ra
 B

ra
nc

a/
C

E
y 

. 
1

8
 d

e 
M

ai
o 

d
e 

20
22

. P
ed

ro
A

m
ar

oN
un

ºs
—

P
re

go
ei

ro
. 

E
st

ad
o
 d

o
 C

ea
rá

 —
 M

un
lc

ip
io

 d
e 

P
ed

ra
 B

ra
n
ca

 -
A

v
is

o
 d

e 
R

ev
o
g
aç

ão
 -P

re
g
ã
o
 E

le
tr

ô
n
ic

o
 

N
° 0

22
12

02
2-

P
B

.  O
bj

et
o:

 c
o

n
tr

at
aç

ão
 d

e 
p
es

so
a 

ju
rí

di
ca

 p
ar

a 
p
re

st
aç

õ
es

 d
e 

se
rv

iç
os

 d
e 

m
ã
e -

d
e-

ob
ra

 d
e 

ap
oi

ó 
em

 a
ti

vi
da

de
s,

 p
ar

a 
at

en
de

r 
a
s 

n
ec

es
si

d
ad

es
 d

as
 U

ni
da

de
s 

A
dm

in
is

tr
at

iv
as

 

de
 P

ed
ra

 B
ra

nc
a/

C
E

. s
er

á 
re

vo
ga

da
 a

pó
s 

de
co

rr
id

o 
o

 p
ra

zo
 d

e 
05

 d
ia

s 
ú

te
is

 p
ar

a 
as

se
gu

ra
r o

 
co

nt
ra

di
tó

rio
 

a 
am

pl
a 

de
fe

sa
, a

 s
er

 c
on

ta
do

 a
 p

ar
tir

 d
es

ta
 p

ub
ic

aç
ão

, c
on

fo
rm

e 
de

te
rm

ìn
a 

o
 

A
rt

. 4
9,

 §
 3

°,
 c

om
bi

na
do

 c
om

, o
 A

rt
. 

10
9,

 In
c 
i,
 A

lín
ea

 e
, a

m
bo

s 
da

 L
ei

 d
e

 L
ic

ita
çõ

es
. M

ai
or

es
 

in
fo

rm
aç

õe
s 

na
 

C
om

is
sã

o 
d

e 
L

ic
it

aç
ão

, 
no

 E
n
d
er

eç
a 

R
ua

 F
or

tu
na

to
 S

il
va

, 
S

/n
°,

 C
en

tr
o 

A
dm

in
is

tr
at

iv
o 

C
e
sá

ri
º 

M
o
rd

e
s.

 P
ed

ra
 B

ra
n

ca
-C

e,
1

8
 d

e 
m

ai
o
 d

e 
20

22
. M

ar
ia

 V
o

n
d

er
lu

ci
a 

F
e
lip

e-
.-

S
ec

re
tá

ria
 d

a 
S

aú
de

. 

E
st

ad
o
 d

o
C

ea
rá

—
P

re
fe

it
u

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

P
o

ti
re

ta
m

a-
-A

v
is

o
 d

e 
L

ic
it

aç
ão

 -M
o
d
a
lid

a
d
e
: 

P
re

g
ão

 E
le

tr
ô

n
ic

o
 N

."
 P

E
-0

04
12

02
2-

S
E

Õ
1J

C
. O

bj
et

o:
 c

o
n

tr
at

aç
ão

 d
e 

p
re

st
aç

ão
 d

e 
se

rv
iç

o
s 

d
e 

lo
ca

çã
o

 d
e 

ve
íc

ul
os

, 
de

st
in

ad
o 

ao
 t

ra
ns

po
rt

e 
d

o
s 

al
u
n
o
s 

d
a 

E
du

ca
çã

o 
B

ás
ic

a,
 R

ed
e 

E
st

ad
ua

l 
d

e 
E

d
u
ca

çã
o
 e

 d
o 

T
ra

ns
po

rt
e 

U
ni

ve
rs

it
ár

io
, 

tu
do

 e
m

 c
on

fo
rm

id
ad

e 
co

m
 
o
s 

re
qu

is
ito

s,
 e

sp
ec

ifi
ca

çõ
es

 d
as

 ro
ta

s 
e
 c

on
di

çõ
es

 d
o 

ed
ita

l e
 s

eu
s 

an
ex

os
. T

ip
o:

 M
en

or
 P

re
ço

 
P

or
 L

ot
e 

(P
o
r 

K
m

 R
od

ad
o)

: 
fo

rm
a 

d
e 

di
sp

ut
a:

 a
b

er
to

 e
 f

ec
ha

do
. 

A
 c

o
m

is
sã

o
 d

e 
p

re
g

ão
 

co
m

un
ic

a 
a
o
s 

in
te

re
ss

ad
o

s 
q
u
e 

a 
en

tr
eg

a 
d
as

 p
ro

p
o

st
as

 c
om

er
ci

ai
s 

d
ar

-s
e-

á 
at

é 
o
 d

ia
 

01
.0

6.
20

22
 á

s 
08

:0
0 

ho
ra

s 
(h

or
ár

io
 d

e 
br

as
il

ia
).

 O
 E

di
ta

l e
 s

eu
s 

an
ex

o
s 

es
ta

rã
o

 d
is

p
o

n
ív

ei
s 

at
ra

v
és

 d
o
s 

si
te

s:
 h

tt
ps

:i
/b

it
co

m
pr

as
,c

om
T

om
el

pu
bl

ic
ac

ce
ss

 'a
ce

ss
o

 ìd
en

ti
ti

ic
ad

o 
no

 l
in

k 
—

a
ce

ss
o
 
p
ú
b
lic

o
 e

 w
w

w
.t
ce

.c
e
.g

o
v.

b
r.

 
M

a
io

re
s 

in
fo

rm
a
~

õ
e
s 

a
tr

a
vé

s 
d
o
 
e

-m
a

il:
 

se
to

rl
ir

àt
ac

ao
po

ti
re

ta
m

a 
a@

gm
ai

i.c
om

, d
as

0
8

:0
0

 à
s 

11
:3

0 
h

o
ra

s,
A

C
o

m
is

sá
o

. 

E
st

a
d

o
 d

o
 G

ea
rá

 
- 

P
re

fe
itu

ra
 M

u
n
ic

ip
a
l d

e 
S

o
lo

n
ó
p
o
te

 -
 A

vi
so

 d
e

 li
c
it
a
ç
ã
o
 -
 P

re
g
ã
o
 

E
le

tr
ô
n
ic

o
 N

° 
20

22
.0

5.
17

.0
1-

S
R

P
. 

A
 P

re
go

ei
ra

 d
e 

P
re

fe
it

ur
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
S

ol
on

óp
ol

e 
—

C
ea

rá
, t

om
a 

pú
bl

ic
o,

 p
ar

a 
co

nh
ec

im
en

to
 d

o
s 

in
te

re
ss

ad
o

s,
 q

u
e 

no
 p

ró
xi

m
o 

di
a 

01
 d

e 
Ju

nh
o 

d
e 

20
22

, à
s 

08
:D

oh
 (

oi
to

 h
or

as
),

 p
or

 m
oi

a 
do

 s
it

io
 "

w
w

w
.f

ic
it

ac
oe

s-
e.

co
m

.b
r"

, e
st

ar
á 

re
al

iz
an

do
 

li
ci

ta
çã

o 
na

 m
od

al
id

ad
e 

P
re

g
ão

 E
le

tr
ôn

ic
o,

 m
od

o 
d

e 
di

sp
ut

a 
A

be
rt

o 
e
 F

ec
h
ad

o
, 

cr
it

ér
io

 d
e 

ju
lg

am
en

to
 M

en
or

 P
re

ço
 I

te
m

, t
om

ba
do

 s
o

b
 o

 n
° 

20
22

.0
5.

17
.0

1-
S

R
P

, c
om

 f
in

s 
ao

 R
eg

is
tr

o 
d

e 
P

re
ço

s 
pa

ra
 p

re
st

aç
ão

 d
e 

se
n
ri

ço
sd

e 
lo

ca
çã

o 
d
e 

m
aq

ui
na

s 
e
 e

qu
ip

am
en

to
s 

d
e 

in
te

re
ss

e 
d
a 

I.
. 

_
. 

_ 
. 

__
 

~
_
 
•.

..
_

_
_

._
._

 
~

.,
 
c
..
,.
..
, 

c
..
..
rn

 
!"

C
 

~
, ,

, i
.,
 
,.
,.
. 

ti
,.
..
..
, 

n
~

.,
n

..
;f
r~

~
F

,~
.c

l 

..1 
a 

O ~ 

ro ~ 

~ O ~  O ü 

CV L 

,ó t, tT ~ > 
L o o o -1 
O. C ti3 CA O. d

e
 i

n
c
e
rt

e
z
a
 

1 . 
0c 1 l o CV ~ o k CJ ~ o ' ~ Q it°~ 

i ~~~

iI ip:

~ C
Ç
t ~ 

Q~j 
LI 
O

ç~ 
RS Q  2Q ~ ~ t..) ~ ° 1..~~ 

c ~~~`' ~ ~~v~ ~,w~. 
~ o ~  o 

8 C 
a 

rC

O
O

Q v v . E ~ ~ s~̀- ~ ~ ~ 
~ Rs +~~ 

~  s~

I

v"~ v  ~ ° v ~ óo°
~ ~~ ó ~•. ~,~~ ~ ~ ~~~~

~°o.  j O

~ ~ ~ á) 
<ü ~ 

O 
~ 

° O 
bA Ó > 

II) 

O+
'tYy v 

~ 

c°~04 0 o~v° ~C's 
°o ~ ~~•  C'  

it°C v 
Ó~ cii ^ t~j ~ 
U

o 
tia 

v~~~~~~~ 
~ó fl  L 

~ ~° A ~ 
~. 

O 
~ 

á

tif Q} O O t O O O t Q O v O v O C!J tU O~ O Cl5 t O 
2Cd *' ikJ C'0 U'O3 ^' • kCLS ~+ O

~  0
04 ~+

a  ~ 
O 

 it°'s ° k jy ~ ~ V •~ ~ ^d 
O 

~ ~ ~ O ~ ~ iC°G 
~ 

s. ° 
a-  .Q 

Rk . , O L, CCf Rc CU Cri Ç"+ , O T3 E .,. U v 
~ O U O `i~ ~=  ~ .O ~ p +O-+ O ~ W UC6 ,ai

~
CJ as v p, as ~ vs Cd E cw4 N Ô Vi  's &,2. 

 y ~ ,o  ~ U ttt ~ . v p E ó .t)  ai O Tf 

in ~` ~ sr ~  ~  
Ó 

p  ~ p ~ ~ 

p f3 N v~ 
O~ tti _O ~; f^ ~ v ^~ CÚ CsA .., U q ~ v 

ti5 N  00 .. as w .~ ~ zw a `W 0  O 
o .... ~ 

~ O.,~.e {n 1w '.•7 ^,~ U ~ ,~ Tj 
kO 

~ N r L+ ~ O O+ v a g t.i ~ CU t3 TJ v~ ~+ v~o v p ~ v

v v , 

v 

0 
x, r/2 'V ..„ s., ~ s, ~ y  ~ a-+ 

s 2 O~ • úC  ~ <n 
,v  

v , tU RS ª; ,.] ~ ,., O O`  t-+ O  ̀ p cd . O 
~ .f O Cl. ~~ ••~ O4 v++ 04 "C td CZ. CU O CJ ~ Q ~~~ w +.+ v 04 v v r+ ~ R+ a f3 t ~

~ 



• 

FSC ~.~.~ 
MISTO 

rwr prodmeo 
e psrw 00 00000 

nepmra+els 
F8C'C128031 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°105 I FORTALEZA, 19 DE MAIO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro -Aviso de Licitação —Pregão Eletrônico n°2022.05.18.1. Realizará Licitação, através da plataform !¡~ n
eletrônica www.bllcompras.com, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na confecção e impressão de materiais gráficos, destinados /') 
suprir a demanda do programa Pacto pela Aprendizagem, junto a Secretaria Municipal de Educação de Barro/CE, com utilização dos recursos do Convê o~
n° 069/2021 /SEDUC-CE. Abertura: 02 de junho de 2022, às 09:00 horas. Início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 20 de ma~d.>e 

~o de 2022, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bllcompras.com, ou pelo telefone (88) 3554-1612. BarrkA' . 
CE, 18 de maio de 2022. Heitor Fernandes Felix — Pregoeiro. 

Estado do Ceará — Prefeitura Municpal de Pacatuba — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 01.009/2022- PERP. Objeto: Registro de Preços
visando a contratação de empresa especializada em artes cônicas, destinada a atender as demandas das diversas Unidades Administrativas. A Pregoeira de 
Pacatuba-CE — toma público para conhecimento dos interessados que até o dia 01 de junho de 2022, às 08:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo 
as propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link — licitações públicas" O Edital poderá ser 
obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no www.tce.ce.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante 
o expediente normal (08:00 às 12:00 horas). Iara Lopes de Aquino - Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.05.17.01 
- O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital 
na Modalidade Pregão Presencial N° 2022.05.17.01, sessão pública marcada para o dia 31 de Maio de 2022, às 09h, cujo Objeto é a Aquisição de 
medicamentos da Tabela ABC Farma — Guia de Farmácia de "A" a "Z" destinados a atender a Secretaria de Saúde do Município de Granja/CE. O 
Referido Edital poderá ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada 
na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 19 de Maio de 2022. William Rocha Costa — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação — Tomada de Preços n° 2022.05.18.1. Realizará a Licitação cujo objeto é 
a Contratação de serviços de engenharia a serem prestados nas obras de reforma e ampliação da Escola de E.E.I.E.F Monsenhor Alcântara localizada no 
Distrito de Jardim-Mirim no Município de Jardim/CE. Abertura: 07 de Junho de 2022 às 09:00hrs. Maiores informações e entrega de editais, na sede da 
Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às12:00 horas. Informações poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone (88)3555-1772. Jardim/CE, 18 de Maio de 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena — Presidente da Comissão de 
Licitação. 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Saboeiro - Extrato de Adjudicação/Homologação - Tomada de Preços N°. 21.10.001/2021-PMS. O 
Ordenador de Despesa do Fundo Geral o Senhor André Firmino do Nascimento, Adjudica e Homologa o objeto Licitado do referido Processo acima citado 
para serviços de pavimentação em pedra tosca na Sede do Município de Saboeiro — CE, Rua José Otacílio Nogueira Mota - Bairro São José - Sede do 
Município de Saboeiro - CE, em favor da empresa: G7 Construções e Serviços EIRELI — EPP, inscrito no CNPJ sob o n° 10.572.609/0001-99, com sede à 
Rua José Nogueira de Melo, n° 1026— Bairro Nossa Senhora do Carmo, Caririaçu-CE, no valor global R$ 158.001,62 (cento e cinquenta e oito mil um real 
e sessenta e dois centavos). Em, 13 de maio de 2022. André Firmino do Nascimento - Ordenador de Despesa do Fundo Geral. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Município de Lavras da Mangabeira/CE torna público que 
realizará, através da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão n° 2022.05.18.1 - SRP, do tipo eletrônico, cujo objeto 
é o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção, destinados ao atendimento das necessidades do Município de Lavras 
da Mangabeira/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Abertura: 02 de junho de 2022, a partir das 08h30m. Inicio de 
acolhimento das propostas: 20 de maio de 2022, às 08h30m. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou 
bllcompras.com. Lavras da Mangabeira/CE, 18 de maio de 2022. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará — Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico n° 01/2022-SEINFRA/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de combustível BPF 
tipo oc-al para a usina asfáltica do Município de Viçosa do Ceará, o sistema receberá o cadastramento das propostas até dia 01 de junho de 2022, às 13:50h. 
abertura e classificação das propostas às 14:00h, disputa de lances a partir das 14:30h (horários de Brasilia). O Edital estará à disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das I4:00h 
às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 17 de maio de 2022, Flávia Maria Carneiro da Costa — Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Palhano, por intermédio da Presidente da Comissão 
de Licitação, torna público que fará licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 16.05.2022.01, tipo menor preço global, cujo objeto é Construção de 
uma sede administrativa do Consórcio de Gestão Integrada do de Resíduos Sólidos do Vale do Jaguaribe, no Município de Limoeiro do Norte/CE, com data 
de abertura no dia 07 de junho de 2022, às 09h00min. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de 
expediente normal. Palhano, CE, 18 de maio de 2022. Maria Vanusia Silva Sousa — Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2022.05.18.01/TP. Objeto: Reforma da Praça Dr. 
Cartaxo, localizada na Rua Major José Francisco, Centro, Mauriti/CE. Data, horário e local para recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de 
Preços: 06/06/2022, às 10:00h, sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, s/n°, Bela Vista, Mauriti/CE. Os interessados poderão obter cópia do 
Edital nos sites http://licitacoes.tce.ce.gov.br e www.mauriti.ce.gov.br ou na sala de reuniões da Comissão de Licitação, no endereço mencionado, nos dias 
úteis, das 08:00 às 12:00. Mauriti/CE, 18 de maio de 2022. Cícera Arrelda Leite - Presidente da Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 1805.01/2022. A Pregoeira torna público 
que no próximo dia 01 de junho de 2022, às 09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é seleção de melhor proposta para Registro de Preços 
visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos, materiais permanentes e outros materias de consumo destinados ao Hospital Municipal de São 
Luís do Curu — CE. Recebimento das propostas: 20.05.2022 às 17:30h. à 01.06.2022 às 08:00h. Data da sessão: 01.06.2022, às 09:00h. O Edital poderá ser 
adquirido pelos portais: http://www.tce.ce.gov.br: www.bbmnet.com.br. São Luis do Curu — CE, 19 de maio de 2022, Susane Silva Castro — Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de licitação torna público que no próximo dia 01 de junho de 2022 às 09:00 
horas, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial N° 09.002/2022, que objetiva o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de 
cestas básicas, junto à Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Novo Oriente. O edital está disponível em: www.tce.ce.gov.br,www. 
novooriente.ce.gov.br, e na sala de licitações a R. Deocleciano Aragão, 15. Novo Oriente/CE, 19.05.2022. Paulo Sérgio Andrade Bonfim — Presidente 
da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° TP22015 
- SEINFRA — Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 07/06/2022 às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para execução da reforma e ampliação da Praça Matriz do distrito de Pedra de Fogo, no Município de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇOES: Site: )lttp://licitacQes.sobral.ce.gov.br e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-
CE, 18 de Maio de 2022. A COMISSAO — Karmelina Marjorie Nogueira Barroso — Presidente. 

*** *** *** 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

r t  ti . . 
g s-s  r, - . 

ISSN 1677-7069 Nº 94, quinta-feira,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 10.002/2022 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, torna público 
para conhecimento dos interessados, nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93, que 
Revoga, por interesse público decorrente de fato superveniente, a licitação na modalidade 
Tomada de Preços, tombada sob o nº 10.002/2022, com fins à contratação de empresa 
para a execução da conclusão da revitalização da Lagoa do Mingau, Local: Rua N, S/N, 
Bairro Industrial, Maracanaú, Ceará, consoante decisão da Autoridade Competente, 
estando aberto o prazo recursal, fundamentado na alínea "c", do inciso I, do art.109,da Lei 
n" 8.666/93. 

Maracanaú - CE, 18 de maio de 2022 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1705.01/22- PE 

A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, torna público que a partir do dia 19 de 
maio de 2022 às 09h00min estará disponível o cadastramento das propostas de preços no 
Site: www.bll.org.br, referentes ao Pregão Eletrônico nº. 1705.01/22- PE, cujo objeto é a 
aquisição de materiais permanentes como: notebooks, crome books, tv's Smart e 
impressoras para as escolas Municipais de Milhã-CE, por intermédio do Convênio nº 
020/2021 celebrado com o Governo do Estado do Ceará. Início da sessão de disputa de 
lances: dia 02 de junho de 2022 às 09h00min. (horário de Brasília - DF). Referido Edital 
poderá ser adquirido no Site: www.bll.org.br ou www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no 
horário de 08h0Omin as 14h00min na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro 
José de Oliveira, Nº 406, Centro 

Milha - CE, 18 de maio de 2022. 
CARLOS ANDRÉ PINHEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.29.01 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Missão Velha - Ceará torna público, 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 01 de Junho de 2022, às 09:OOH 
(nove horas), através de endereço eletrônico www.bll.org.br, estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico Nº 2022.04.29.01, critério de julgamento Menor Preço por 
Lote, com fins a Registro de Preços para Registro de Preços visando futuro e eventual 
contratação de empresa para o fornecimento de materiais gráficos, serviços gráficos e 
serigráficos, destinados as Diversas Secretarias do Município de Missão Velha/CE, o qual 
encontra-se na integra na sede da Comissão, situada a Rua Dr. José Leite Landim Júnior, nº 
64, Centro, Missão Velha/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 
08:00h às 14:OOh ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Missão Velha - CE, 18 de Maio de 2022. 
RICARDO MENDES GOMES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.05.18.01 

Tomada de Preço Nº. 2022.05.18.01. A Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Orós-CE torna público, para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 06 de 
junho de 2022, às 08:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada 
na Praça Anastácio Maia, nº 40, Centro, Orós-CE, estará realizando Licitação na modalidade 
Tomada de Preço, do tipo Menor Preço, com fins a Recuperação/Adequação de estradas 
vicinais do Municipio de Orós/Ce, conforme contrato de Repasse nº 
902961/2020/MAPA/CAIXA-OPERAÇÃO nº 1072329-02, e conforme contrato de repasse nº 
909474/2020/MAPA/CAIXA-OPERAÇÃO rtº 1074804-02, tudo conforme especificações em 
anexos, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada na Rua 
Praça Anastácio Maia, nº 40, Centro, Orós-CE, no horário de 08:OOh ás 12:00h. 

Orós/CE, 18 de maio de 2022. 
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.009/2022- PERP 

Pregão Eletrônico Nº 01.009/2022- PERP. Objeto: Registro de Preços visando a contratação 
de empresa especializada em artes cênicas, destinada a atender as demandas das diversas 
Unidades Administrativas. A Pregoeira de Pacatuba-CE - torna público para conhecimento 
dos interessados que até o dia 0l de junho de 2022, às 08:00 horas (horário de Brasília), 
estará recebendo as propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico 
"www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link - licitações públicas" O Edital poderá ser 
obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no 
www.tce.ce.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, 
durante o expediente normal (08:00 as 12:00 horas). 

Pacatuba - CE, 18 de maio de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12.05.2022.01-SRPE 

A Prefeitura Municipal de Palhano, por intermédio do pregoeiro, torna 

público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico com Registro de Preço nº. 

12.05.2022.01-SRPE, tipo menor preço, cujo objeto e o Registro de Preço pelo prazo 

de 12 (doze) meses, para Futura e Eventual contratação dos serviços de manutenção 

preventiva e corretiva, bem como fornecimento de peças da frota de veículos, de 

responsabilidade das diversas Secretarias do Município de Palhano/CE. O recebimento 

das propostas através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br dar-se-á a partir das 17:30 

horas do dia 19 de maio de 2022 com data de abertura das Propostas no dia 01 de 

junho de 2022, as 09:OOmin e início de disputa de preços no dia Dl de junho de 2022, 

às 09:30 horas. 0 Edital estará disponível nos Sites: www.bbntnetlicitacoes.com.br ou 

site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Os interessados poderão obter informações 

detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal. 

Palhano-CE. 18 de maio de 2022. 
WHASHINGTON ALUISIO DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIR4J~ 

~ 

[,. 

4  
w-

,,cc A ~ 
Dispensa de Licitação Nº 28.04.01/2022. Objeto: contratação da prest "t~ rviços de /' ~:, 

lavagem. higienização, desengraxamento e lubrificação de veícu1 s}: -t ,?Ilequmãst., i,•• o' 
pertencentes as Unidades Administrativas do Município de Pereiro/CE4„Códtfãf~re ,,/ 

Secretaria de Educação e Desporto, Secretaria de Saúde e Saneamento, Secreta' la~de-th eas" 
e Urbanismo, Secretaria do Trabalho e Assistência Social e Secretaria de Agricultura. 
Contratado: Ronaldo Amancio Vieira, CPF Nº 320.059.203-63. Contrato Nº 02.05.01/2022, 
Valor: R$ 16.300,00 (dezesseis mil e trezentos reais). Contrato Nº 02.05.02/2022, VALOR: 
R$ 22.310,00 (vinte e dois mil, trezentos e dez reais). Contrato Nº 02.05.03/2022, VALOR: 
R$ 5.952,00 (cinco mil, novecentos e cinquenta e dois reais). Contrato Nº 02.05.04/2022, 
Valor: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). Contratada: Marion Fernandes Lira 
06504658307, CNPJ Nº 21.755.096/0001-78. Contrato Nº 02.05.05/2022, Valor: R$ 
23.200,00 (vinte e três mil e duzentos reais). Contrato Nº 02.05.06/2022, Valor: R$ 
3.500,00 (três mil e quinhentos reais). Contrato Nº 02.05.07/2022, Valor: R$ 16.100,00 
(dezesseis m il e cern reais). Contrato Nº 02.05.08/2022, Valor: R$ 10.080,00 (dez mil e 
oitenta reais). Assina pela Contratada: Marlon Fernandes Lira, CPF Nº 065.046.583-07. 
Vigência. até 31 de dezembro de 2022. Dotação: 0404.12.122.0231.2.008, 
0404.12.361.0235.2.014 - SEDUC. 1414.10.302.0176.2.071, 1414.10.301.0171.2.068, 
1414.10.305.0173.2.073 SAÚDE. 0808.08.122.0037.2.040, 1515.08.244.0137.2.078, 
0808.08.243.0131.2.044 - SETAS. 0505.04.122.0037.2.024 - AGRIC. 0707.04.122.0037.2.036 
- OBRAS. Elemento de Despesas: 33.90.36.00 e 33.90.39.00. Assina pela Contratante: 
Alcides Leite da Silva Neto, Luiz Bezerra de Queiroz Neto, Regina Célia de Aquino Costa, 
Roberto Pinheiro de Lima. Data da Assinatura: 02 de maio de 2022. 

EXTRATO DE CONTRATO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1805.01/2022-SRP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro - Pereiro/CE - CEP: 63.460-000, tel 
(88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia Ol de Junho de 2022, 15:00h5, 
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 1805.01/2022-SRP, cujo objeto 
é o Registro de Preços destinado ao fornecimento de link de internet, incluindo instalação 
e manutenção preventiva e corretiva, suporte técnico e equipamentos (regime de 
comodato) homologados pela ANATEL para atender as Secretarias e demais Órgãos da 
Prefeitura de Pereiro-ce, conforme Anexo I, 0 Edital completo estará disponível no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao publico, 
de 07:00h às 11:00h, ou pelos os SITES: www.bll.org.br, ou pelo o Portal das Licitacoes: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. 

Pereiro-CE, 18 de maio de 2022. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 20.04.01/2022 

A Comissão de Licitação de Pereiro/CE, comunica o Resultado da Habilitação 
referente à Tomada de Preços N' 20.04.01/2022, objeto: Reforma e ampliação da E.E.F. 
Cândido José Nogueira, no Distrito de Crioulas, Municipio de Pereiro-CE, através do Pacto 
pela Aprendizagem, Convénio n` 040/2022, conforme projeto e orçamento em anexo, 
declarando: Habilitadas: 01. G7 Construções e Serviços EIRELI, 02. Flay Engenharia, 
Empreendimentos e Serviços EIRELI, 03. Araguaia Empreendimentos EIRELI, 04. Araújo 
Construções e Locações EIRELI-ME, 05. Vigor Construções e Serviços de Engenharia EIRELI, 
06. Medeiros Construções e Serviços EIRELI, 07. Nordeste Construções e Infraestrutura 
LTDA-EPP, 08. M Joseneide Lima Melo EIRELI Lider Construcoes e Engenharia, 09. 
Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, 10. WU Construções e Serviços EIRELI-EPP, 11. 
MV2 Serviços de Engenharia LTDA, 12. Eletroporte Serviços Projetos e Construções EIRELI-
EPP, 13. Caldas Empreendimentos e Construções EIRELI, 14. C V Tomé Serviços-ME, 15. Pro 
Limpeza Serviços e Construções EIRELI, 16. T. C. S. da Silva Construções EIRELI, 17. N3 
Emprendimentos e Participações, 19. J de Fonte Rangel EIRELI, 20. Zenedini Zidane 
Sampaio Cavalcante Construções, 21. Abrav Construções Serviços Eventos e Locações 
EIRELI-EPP, 22. Ellevus Engenharia LTDA, 23. Podium Empreendimentos LTDA-EPP, 24. 
Construtora Exito EIRELI-EPP, 25. Edifica Construções & Serviços LTDA, 26. A.I.L. Construtora 
LTDA-ME, 27. Clezinaldo S de Almeida Construções-ME, 28. F. Vicente P. Filho - F.V.P. 
Serviços, 29. Mais Projetos Construções e Serviços LTDA, 30. Ecos Edificações Construções 
e Serviços LTDA, 31. Real Servicos EIRELI, 32. M Minervino Neto Empreendimentos, 33. AR 
Empreendimentos Serviços e Locações Eireli, 34. VK Construções e Empreendimentos LTDA-
ME, 35. SEG-NORTE Construções e Serviços EIRELI, 36. Venus Servicos e Entretenimentos 
LTDA, 37. S & T Construções e Locações de Mão de Obra EIRELIE 38. Klebio Landim de 
Franca EIRELI - K L F Servicos. Inabilitadas: 01. Roma Construtora EIRELI-ME, 02. RM 
Clemente Cândido-ME, 03. Lexon Serviços e Cosntruções Empreendimentos EIRELI, 04. 
Construtora Vipon EIRELI, 05. Meliuz Construções e Serviços LTDA-ME, 06. PV Engenharia, 
Serviços e Locações LTDA-ME, 07. Meta Empreendimentos e Serviços de Locação de Mão 
de Obra EIRELI-ME, e 08. PVX1 Serviços Administrativo EIRELI, tudo conforme ata de 
julgamento. A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 
109, inciso I, alinea "a". 

Pereiro-CE, 12 de maio de 2022. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Presidente da CPL 

1

-

~F,f ~ 

s, 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 20.04.02/2022 

A Comissão de Licitação de Pereiro/CE, comunica o Resultado da Habilitação 
referente a Tornada de Preços N" 20.04.02/2022, objeto: modernização e reforma das Escolas 
do Sitio Varrelo, Lagoa Nova, Lagoa dos Marinheiros, Caetano, Sitio Cidade e Escola Cleonice 
Freire(Sede) Município, de Pereiro-CE, tudo conforme Anexo I, declarando: Habilitadas: 01. G7 
Construções e Serviços EIRELI, 02. Flay Engenharia, Empreendimentos e Serviços EIRELI, 03. 
Araguaia Empreendimentos EIRELI, 04. Araújo Construções e Locações EIRELI-ME, 05. Vigor 
Construções e Serviços de Engenharia EIRELI, 06. Medeiros Construções e Serviços-ME, 07. 
Nordeste Construções e Infraestrutura LTDA-EPP, 08. M loseneide Lima Melo EIRELI - Lider 
Construcoes e Engenharia, 09. Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, 10. WU Construções 
e Serviços EIRELI-EPP, 11. MV2 Serviços de Engenharia Limitada, 12. Eletroport Serviços, 
Projetos e Construções EIRELI-EPP, 13. Caldas Empreendimentos e Construções EIRELI, 14. C V 
Tomé Serviços-ME, iS. Pro Limpeza Serviços e Construções EIRELI, 16. T. C. S. da Silva 
Construções EIRELI, 17. N3 Emprendimentos e Participações, 18. Roma Construtora EIRELI-ME, 
19.1 de Fonte Rangel EIRELI, 21. Abras Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI-EPP, 22. 
Paula Graziela Carvalho- ME - Realize Engenharia e Construcoes, 23. Podium Empreendimentos 
LTDA-EPP, 24. Construtora Exito EIRELI-EPP, 25. Edifica Construções & Serviços LTDA, 26. A.I.L. 
Construtora LTDA-ME, 27. clezinaldo S de Almeida Construções-ME, 28. F. Vicente P. FILHO -
F.V.P. Serviços, 29. Mais Projetos - Construções e Serviços LTDA, 30. ECOS Edificações 
Construções e Serviços LTDA, 31. PV Engenharia, Serviços e Locações LTDA-ME, 32. M 
Minervino Neto Empreendimentos, 33. AR Empreendimentos Serviços e Locações EIRELI, 34. 
VK Construções e Emprendimentos LTDA-ME, 35. Seg-Norte Construções e Serviços EIRELI, 36. 
Venus Servicos e Entretenimentos LTDA, 37. 5 & T Construções e Locações de Mão de Obra 
EIRELI. Inabilitadas: 01. Real Serviços EIRELI, 02. RM Clemente Cândido-ME, 03. Lesos Serviços 
e Cosntruções Empreendimentos EIRELI, 04. Construtora Vipon EIRELI, 05. Meliuz Construções 
e Serviços LTDA-ME, 06. Momentum Construtora Limitada, 07. Meta Empreendimentos e 
Serviços de Locação DE Mão de Obra EIRELI-ME, 08. PVX1 Serviços Administrativo EIRELI, tudo 
conforme Ata de Julgalmento. A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal 
conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "a". 

Pereiro-CE, 13 de maio de 2022. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Presidente da CPL 

,". Este documento pode ser venficado no endereço eletrdmco 
http://www m.gov.br/estentiodde.html, pnlo rCdigo 0s3ozo220515o0251 

0or,,mento assinado digitalmente conforme MP v9 2.200.2 de 2.t/58/2500. CP 
que institw a nfrarstrutura de Chaves Pdbh.is Bra0-eva - IcP Brasil 

N 


